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ÖNSÖZ

Kasabayla ilgili ilk kitabın yazarı olan babam Dr. Cemal 
Kozanoğlu’nun izinden giderek sizlere Selymbria/Selibria/
Selivriya/Silivri’nin Antik Yunan yerleşiminden, Bizans, Os-
manlı ve Cumhuriyet döneminden kesitler sundum. Bir za-
manlar hiç de az olmayan tarihi eserlerinden kalanları, yani 
yıkımlardan kurtulmuşları anlatırken kurtulamamış olanları 
da unutmadım. Bu çokkültürlü kentte eskiden yaşamış üç bü-
yük dinden ve çeşitli milletlerden insanları, uzun tarihi bo-
yunca buradan geçenleri, -burada doğan, doğmayıp da bura-
da bulunmuş olan- önemi kişileri sizlere tanıtmaya çalıştım. 
Yazılarımda kimi yerde sanat tarihçisi, kimi yerde arkeolog, 
bazen de turist rehberi gibi konuştum; çünkü ilk ikisinin eği-
timini almıştım ve üçüncüsü de mesleğim olmuştu.

Kitabımın sizleri bilgilendirmesi ve Silivri’yi bu haliyle 
de sevmeniz dileğiyle!

 

Kemal Kozanoğlu, 2023
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KISACA SİLİVRİ

Trakya’nın güneydoğu ucunda, Çatalca yarımadasının 
güneybatısında, kuzey Marmara kıyısında kurulan Silivri, 
tarihin birçok döneminde önemli bir yerleşim yeri olmuştur. 
Önemini coğrafi konumuna (Avrupa’dan Asya’ya -ya da ter-
sine- geçiş bölgesinde bulunmasına), ılımlı iklimine, doğal 
limanına, Antikçağ’da yapılıp Ortaçağ'da genişletilmiş kale-
sine ve tabii ki verimli topraklarına borçludur.

Balkanlardan gelenler ilk kez Silivri’de Marmara denizini 
görürler.

İstanbul’un en batıda kalan ilçesidir Silivri. Tekirdağ/Çor-
lu ve Çerkezköy’le komşu olan ilçenin Marmara Denizi’nde 
45 kilometrelik kıyısı bulunur. İlçe İstanbul’un 67 kilometre 
batısındadır. Doğusunda İstanbul’un Çatalca ve Büyükçek-
mece ilçeleriyle komşudur. Sınırları içinde 35 mahalle barın-
dırır. (Bunların 13’ü eskiden köydü.) Yüzölçümü 860 kilo-
metrekaredir. İlçe nüfusu 209.014’dir (2022). Erkek nüfusu 
118.642 (%56,76), kadın nüfusu ise 90.372’dir (%43,24).

Yöre, Akdeniz iklimi ile kara iklimi arasında bir geçiş 
özelliği gösterir: Yazlar sıcak ve kurak geçerken, kışlar Ak-
deniz iklimine göre daha serttir. Yağışlar sonbaharda başlar, 
kışın sürer. Yazın ortasında ve sonbaharda birden bastırabilen 
yağmur sele neden olabilir. Kar genelde şubatta yağar, birkaç 
günde erir.

Bitki örtüsünde ağaçsızlık ve step görünümü hâkimdir. 
Genelde az eğimli, hafif dalgalı düzlükler ve yüksekliği 60 
metreyi geçmeyen tepeler mevcuttur. Kuzeye, Karadeniz’e 
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İstanbul’un Trakya Kapısı Silivri

Apokaukos Kilisesi (sonradan Fatih Camisi)
(1912/13’te Bulgarlar tarafından çekilmiş fotoğraf)

Apokaukos Kilisesi / Eski Fatih Camisi
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SİLİVRİ PARASI

MÖ 7. yüzyılda eski bir Trak kalesi üzerinde Yunanlı (Me-
garalı) göçmenlerce kurulmuş olan Selymbria antik kenti MÖ 
5. yüzyılda kendi gümüş parasını basıyordu. Silivri’deki sikke 
basımı iki -oldukça kısa süreli- basım evresinde gerçekleşti:

Birinci evre yaklaşık MÖ 492/490 ile 473/470 arasında,

İkinci evre yaklaşık MÖ 425/420 ile 411/410 arasındadır.

Her iki evrede de Silivri, az sayıda seriler halinde küçük 
gümüş sikkeler bastı. Bu paraların ön yüzünde “duran horoz”, 
arka yüzde önceleri “oyma dörtgen” (quadratum incusum) ve 
ikinci basım evresindeyse “buğday başağı” yer almaktaydı. 
Arka yüzde görülen SA (ΣΑ) ve Lİ (ΛΥ) kısaltması kentin 
adını simgeler: Salymbria/Selymbria.

Silivri’nin ünlü “horozlu para”sının (MÖ 420-410) güzel bir örneği, 
Berlin Devlet Müzeleri Nümizmatik Bölümü’nde.
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SİLİVRİ’Yİ SEVEMEYEN BİR DİVAN ŞAİRİ: 
KEÇECİZADE İZZET MOLLA 

1786’da İstanbul’da doğan ulemadan, devlet adamı ve şair 
Keçecizade İzzet Molla, 1828 yılında sürgün gittiği Sivas’ta 
1829 yılında öldü. Anadolu ve Rumeli kazaskerliği yapan 
Keçecizade Salih Efendi’nin oğlu, Tanzimat döneminin en 
önde gelen devlet adamlarından Sadrazam Keçecizade Fuat 
Paşa’nın babasıdır.

Divan şiirinin 19. yüzyıldaki son temsilcilerindendi. II. 
Mahmud’un üzerinde özel nüfuzu olan dostu Halet Efendi 
sayesinde, Galata Kadılığı’na getirildi. Bir süre sonra gözden 
düşüp idam ettirilen Halet 
Efendi’nin aleyhine dönme-
di. Bunun üzerine 28 Şubat 
1823’te tüm ilim unvanları 
elinden alındı ve mansıbı 
kaldırılmadan Keşan’a sür-
güne gönderildi. Bu sürgün, 
Divan edebiyatının son gü-
zel eserlerinden biri olan 
Mihnet-Keşan’ın yazılması-
na vesile oldu.

Sürgündeyken sadrazam 
Galip Mehmet Paşa’ya sun-
duğu kaside çok beğenilince 
24 Şubat 1824’te affedildi. 
1825’te Mekke, 1826’da İs-

Keçecizade İzzet Molla
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“SİLİVRİ’NİN ÇELİK GÜLERSOY’U”: DR. CEMAL 
KOZANOĞLU (Kahramanmaraş 1926 - İstanbul 2001)

Bu satırların yazarının babası olan Dr. Cemal Kozanoğlu, 
Silivri’nin sevilen hekimi ve bir eğitim gönüllüsü, yardım/da-
yanışma dernekleri kurucusu, tarih 
araştırmacısı ve tarihi eser koruyu-
cusuydu. 1994’te Silivri Belediyesi 
onun Her Yönüyle Silivri kitabını ya-
yımladı. Aynı yıl ilçe merkezindeki 
bir caddeye adı verildi. Ölümünden 
kısa bir süre önce 2000 yılında, böl-
gemizden Selanik’e Mübadele’yle 
giden Rumların yoğunlukla yaşadığı 
Nea Epivati (Yeni Epivati/Selimpa-
şa), Pereia ve Aya Triada Belediyeler 
Birliği tarafından “Fahri Hemşerilik 
Beratı”yla onurlandırıldı.

Aralık 2021’de, ölümünün yirminci yılında, Silivri Be-
lediyesi yaptırdığı bir sağlık ocağına adını verdi. 17 Şubat 
2022’de 21. ölüm gününde Belediye’nin düzenlediği bir et-
kinlikle anıldı; yeni basımı yapılan Silivri kitabı katılanlara 
dağıtıldı. O günün anısını yaşatmak için Belediye’nin hazır-
ladığı panodan Dr. Cemal Kozanoğlu’nun yaşamöyküsünü 
kitabımıza aldık.

Dr. Cemal Kozanoğlu Kimdir?

1926 yılında Kahramanmaraş’ta doğdu. Baba adı Ali Ke-
mal, anne adı Hatice’dir. İlk ve ortaokulu Maraş’ta, liseyi Ma-

Dr. Cemal Kozanoğlu


